
Cilíndro

Pistón y cigueñal

1

11

2

18 16

3

4

7 9

5

1314

6

10

13

15

17.1

12

19

17

6

7

11

1
2 3

4

5

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 1 (Cilindro)

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 2 (Pistón y cigueñal)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1
2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13
14
15
16
17
17.1
18
19

963378
963379
963380
963381
963382
963383
963384
963385
963386
963387
963388
963389
963390
963391
963392
963393
963394
963395
963396

R1-GEN-08P
R2-GEN-08P
R3-GEN-08P
R4-GEN-08P
R5-GEN-08P
R6-GEN-08P
R7-GEN-08P
R9-GEN-08P
R10-GEN-08P
R11-GEN-08P
R12-GEN-08P
R13-GEN-08P
R14-GEN-08P
R15-GEN-08P
R16-GEN-08P
R17-GEN-08P
R17.1-GEN-08P
R18-GEN-08P
R19-GEN-08P

Sello de aceite (Ø6xØ12x4)
Birlo (M6x113)
Junta de cilindro
Cilindro
Junta de la tapa de cilindro
Tapa de cilindro
Bujía
Tuerca M6x18
Tornillo hexagonal (M6x100)
Balero de bolas 6004
Tornillo hexagonal  (M6x45)
Sello de aceite (Ø20xØ30x7)
Tornillo hexagonal (M6x55)
Pata de goma
Seguro C (Ø42xØ48x1.5)
Conjunto de cárter del cigüeñal
Junta de cárter 
Perno de posición  (Ø8.5xØ10x15.5)
Marco

1
2
3
4
5
6
7

963397
963398
963399
963400
963401
963402
963403

RA1-GEN-08P
RA2-GEN-08P
RA3-GEN-08P
RA4-GEN-08P
RA5-GEN-08P
RA6-GEN-08P
RA7-GEN-08P

Seguro del perno del pistón (Ø11.5x1)
Perno de pistón (Ø6xØ10x38)
Pistón
Juego de anillos de pistón
Balero de agujas (Ø10xØ14x12.5)
Conjunto de cigüeñal
Tuerca (M10)

Generador portátil 0.8 kW motor 2 tiempos a gasolina, PRETUL Código: 29913 Clave: GEN-08P

1/4



4

Gobernador

Sistema de arranque

Sistema de admisión
1

14
2

3
4

5

6

7

11

15

1

1.1

16
10

17

18

12

1

13

16

17

18
14 

10

9

11

8.1

2

6

7

8

4

12

18.1 

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 3 (Gobernador)

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 5 (Sistema de admisión)

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 4 (Sistema de arranque)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1
2
3
4
5
6
7
10
11
12
15
16
17
18

963404
963405
963406
963407
963408
963409
963410
963411
963412
963413
963414
963415
963416
963417

RB1-GEN-08P
RB2-GEN-08P
RB3-GEN-08P
RB4-GEN-08P
RB5-GEN-08P
RB6-GEN-08P
RB7-GEN-08P
RB10-GEN-08P
RB11-GEN-08P
RB12-GEN-08P
RB15-GEN-08P
RB16-GEN-08P
RB17-GEN-08P
RB18-GEN-08P

Ensamble de placa de gobernador con tornillo 
Tuerca (M6)
Resorte de gobernador
Placa del gobernador
Resorte de compresión (Ø6xØ8.5x18)
Tornillo Phillips (M6x40)
Soporte del gobernador
Tornillo Phillips (M3x6)
Anillo de unión
Ensamble de freno
Tornillo hexagonal (M6x12)
Varilla del gobernador
Resorte de tensión
Varilla de enlace

1
2
4
6
7
8
8.1
9
10
11
12
13
14
16
17
18
18.1

963421
963422
963423
963424
963425
963426
963427
963428
963429
963430
963431
963432
963433
963434
963435
963436
963437

RD1-GEN-08P
RD2-GEN-08P
RD4-GEN-08P
RD6-GEN-08P
RD7-GEN-08P
RD8-GEN-08P
RD8.1-GEN-08P
RD9-GEN-08P
RD10-GEN-08P
RD11-GEN-08P
RD12-GEN-08P
RD13-GEN-08P
RD14-GEN-08P
RD16-GEN-08P
RD17-GEN-08P
RD18-GEN-08P
RD18.1-GEN-08P

Tornillo hexagonal (M6x20)
Válvula de resorte
Tornillo Phillips (M3x8)
Placa de posición
Junta de asiento de válvula
Base de carburador
Birlo (M6x75)
Junta de la base del carburador
Ensamble de carburador  
Junta del carburador 
Junta de acero
Tuerca (M6)
Filtro de aire 
Tornillo Phillips (St5x21)
Cubierta del filtro de aire
Tornillo hexagonal (M6x35)
Tuerca (M10)

1
1.1
4

963418
963419
963420

RC1-GEN-08P
RC1.1-GEN-08P
RC4-GEN-08P

Cubierta de cilindro
Buje plástico 
Ensamble de sistema de arranque 

Generador portátil 0.8 kW motor 2 tiempos a gasolina, PRETUL Código: 29913 Clave: GEN-08P

2/4

Sistema de arranque



Escape Tanque de combustible
1

2 3

5

6

3

7

4

1

4

3

2
1.1

11

2

13

10

13

10
8

9

7

6

14

15

3

7.1

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 6 (Escape)

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 7 (Tanque de combustible)

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 9 (Alternador)

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 8 (Magneto)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1
2
3
4
5
6

963438
963439
963440
963441
963442
963443

R1E-GEN-08P
R2E-GEN-08P
R3E-GEN-08P
R4E-GEN-08P
R5E-GEN-08P
R6E-GEN-08P

Escape
Junta de escape
Junta de tubo de escape
Tubo de escape
Tornillo hexagonal (M6x15)
Tornillo hexagonal (M6x14)

1
1.1
2
3
4
10
11
13

963444
963445
963446
963447
963448
963449
963450
963451

RF1-GEN-08P
RF1.1-GEN-08P
RF2-GEN-08P
RF3-GEN-08P
RF4-GEN-08P
RF10-GEN-08P
RF11-GEN-08P
RF13-GEN-08P

Tanque de combustible
Nivel de combustible 
Filtro de depósito de combustible
Cilindro de combustible
Tapón de combustible
Abrazadera (Ø10)
Manguera (Ø6xØ10x159)
Conjunto de grifo de combustible 

2
3
6
7
7.1
10
13
14
15

963457
963458
963459
963460
963461
963462
963463
963464
963465

RH2-GEN-08P
RH3-GEN-08P
RH6-GEN-08P
RH7-GEN-08P
RH7.1-GEN-08P
RH10-GEN-08P
RH13-GEN-08P
RH14-GEN-08P
RH15-GEN-08P

Tapa de motor
Tornillo hexagonal  (M6x80)
Rectificador
Tornillo hexagonal (M5x20)
Tuerca (M5)
Ensamble de rotor
Balero de bolas especial 6203
Ensamble de campo
Tornillo hexagonal (M8x155)

3
7
8
9
10

963452
963453
963454
963455
963456

RG3-GEN-08P
RG7-GEN-08P
RG8-GEN-08P
RG9-GEN-08P
RG10-GEN-08P

Conjunto de unidad TCI
Conjunto de bobina
Tornillo hexagonal (M6x16)
Rotor
Abrazadera

3/4

Generador portátil 0.8 kW motor 2 tiempos a gasolina, PRETUL Código: 29913 Clave: GEN-08P

Magneto Alternador



Panel de control

1

4

6

14 14.1

7
7.1

8

13

5

2

3

11

10 

10.1 

10.2

9

  

16

17

18

19

20

21

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 10 (Panel de control)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1
2
3
4
5
6
7
7.1
8
9
10
10.1
10.2
11
13
14
14.1
16
17
18
19
20
21

963466
963467
963468
963469
963470
963471
963472
963473
963474
963475
963476
963477
963478
963479
963480
963481
963482
963483
963484
963485
963486
963487
963488

RI1-GEN-08P
RI2-GEN-08P
RI3-GEN-08P
RI4-GEN-08P
RI5-GEN-08P
RI6-GEN-08P
RI7-GEN-08P
RI7.1-GEN-08P
RI8-GEN-08P
RI9-GEN-08P
RI10-GEN-08P
RI10.1-GEN-08P
RI10.2-GEN-08P
RI11-GEN-08P
RI13-GEN-08P
RI14-GEN-08P
RI14.1-GEN-08P
RI16-GEN-08P
RI17-GEN-08P
RI18-GEN-08P
RI19-GEN-08P
RI20-GEN-08P
RI21-GEN-08P

Panel de control
Placa trasera de panel de control
Tornillo Phillips (St4x10)
Tornillo Phillips (St4x12)
Condensador
Protector de sobrecarga 5A
Protector de CA LED
Protector de DC LED 
Interruptor de encendido
Placa de panel de control
Toma de CA
Tornillo Phillips (M4x12)
Tuerca (M4)
Toma DC 12V
Protector de sobrecarga 10A
Voltímetro 
Tuerca (M3)
Arnés de voltímetro
Arnés del protector de sobrecarga 10A
Arnés I 12V
Arnés de protector de sobrecarga 5A
Arnés de tierra 
Arnés II 12V

4/4

Generador portátil 0.8 kW motor 2 tiempos a gasolina, PRETUL Código: 29913 Clave: GEN-08P


